平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成23年7月29日
各 位

上場会社名 持田製薬株式会社

代表者 代表取締役社長 持田 直幸

（コード番号 4534）

問合せ先責任者 代表取締役専務 専務執行役員 青木 誠

（TEL 03-3358-7211）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年５月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 41,000 7,500 7,600 3,600 33.38

今回修正予想(B) 41,500 6,200 6,300 3,800 35.24

増減額(B-A) 500 △1,300 △1,300 200

増減率(%) 1.2 △17.3 △17.1 5.6

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

39,151 6,782 6,960 3,885 34.93

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 81,500 10,500 10,600 5,700 52.86

今回修正予想(B) 83,500 12,400 12,600 7,500 69.55

増減額(B-A) 2,000 1,900 2,000 1,800

増減率(%) 2.5 18.1 18.9 31.6

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

79,506 11,675 12,017 5,333 48.44

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 38,500 4,700 5,100 3,000 27.82

今回修正予想(B) 39,000 4,900 5,200 3,100 28.75

増減額(B-A) 500 200 100 100

増減率(%) 1.3 4.3 2.0 3.3

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

36,949 6,252 7,186 4,526 40.69

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 77,000 6,500 7,000 4,200 38.95

今回修正予想(B) 79,000 9,300 9,700 5,800 53.79

増減額(B-A) 2,000 2,800 2,700 1,600

増減率(%) 2.6 43.1 38.6 38.1

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

74,954 10,671 11,834 7,546 68.54

修正の理由

 当期の連結及び個別の業績予想につきましては、東日本大震災により罹災しました連結子会社の持田製薬工場（株）の
復旧が順調に進捗し、全面的に操業再開ができたこと、及び新製品の上市時期が確定したことにより、今般改めて業績予
想の見直しを行いました。この結果、平成23年５月13日公表の第２四半期累計期間及び通期の連結及び個別の業績予想
を、売上高、営業利益、経常利益、四半期及び当期純利益について、上記のとおりそれぞれ修正いたしました。
 なお、従来、営業外収益に計上しておりました「ロイヤリティ収入等」につきましては、当期より「売上高」に含めて表示して
おります。この表示方法の変更により、前期第2四半期実績及び前期実績の組替えを行っております。

※上記の予想は、本資料の発表日時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、様々な要因によ
って大きく異なる結果となる可能性があります。

以 上